CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal ‘Pref. Hiro Vieira" RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000
FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545

77.643.443/0001-25

IND]CACAO DA DOTACAO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIGOS TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
PROCESSO N°011/2014 | N° 3.3.90.39.59.00 — SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

LICITAGAO
DISPENSAVEL

o ae e b e

FUNDAMENTACAO LEGAL '
Lein® 8.666/ 93, Lein® 8.883/94; Lei n° 9.648/98 e suas posteriores alteracoes.

Contratante: Camara Municipal de Mgﬁaaguac;u |
Data da Contratacao: 19/05/2014 S ]
Previsao legal: Artigo 24, Il da Lein® 8666/93 ]
Fornecedor: WBC FOTOGRAFIAS LTDA T
Enderego. Rua Pion José Augusto Gaspar, 306, Zona 30, Maringa, Pr CEP 87023- 700
|CNPJ: 04.307.314/0001-92 '

RESUMO DO OBJETO: Item 01- Servigos de] VALOR '
flmagem de no maximo quatro horas, com duas | Item 01 - Servigos de filmagem: até uma hora de RS |
cameras, editada em DVD com duas|870,00; até duas horas de RS 1.080,00; até trés horas de
copias;ltem 02- Servigos fotograficos com o|R$ 1.300,00 até quatro horas de RS 1.450.00
fornecimento de cento e vinte fotos, tam 20x25|Item 02 - Servigos fotograficos de R$ 2.050.00:
¢m. acondicionadas em album e de servigos de | ampliag&o de foto do presidente, RS 320,00.

|ampliagdo de foto do presidente com moldura | FORMA DE PAGAMENTO:" A vista. apos fornecimento e
| padronizada, para compor a Galeria | apresentacéo de nota fiscal.

*| Presidencial.
TERMO CONTRATUAL: | CADASTRO DE CONDICAO DA CONTRATACAO_ Conforme acordo
() Sem Instrumento FORNECEDOR: escrito e assinado.
(X ) Acordo ( ) Cadastrado
(x) N&o Cadastrado

Justificativa da aquisicao/ dispensavel de licitagio
E DISPENSAVEL A LICITAGAO PARA OUTROS SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE |
PREVISTO NA ALINEA A DO INCISO il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24. INCISO II. DA LEI DE LICITACOES

l_‘fusufrcatwa de escolha de fornecedor. A empreaa “cencordou com todcs os requnsnos “constantes da |
solicitagao de orgcamento, demonstrou competéncia para o servico e apresentou precos compativeis com
os de mercado regional em geral. A empresa comprovou situagao de regularidade fiscal e atendeu ao‘
disposto na Norma de Procedimento Fiscal n® 095/2009 no que diz respeito a emissdo de Nota Fiscal
| Eletrénica destinada a Administragdo Publica.

| Justificativa de aceitacao do preco Os pregos fornecidos pela empresa escolhida se encontram em
patamares justos e compativeis com os praticados no mercado.

"Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, Il da Lei Federal n° 8.666/93 que a presente |
contratag@o nao € parcela de nenhuma outra contratagdo que possa ser realizada conjuntamente, e que os |
valores contratados foram devidamente orcados, estando adequados ao pre¢o de mercado

ANALISE DA COMISSAQ 'ANALISE JURIDICA: Considerando T_HOIVIOLOGACAO DO PRESIDENTE.
DE LICITACAQ: que a solicitacao para contratagio dos | Homoiogo 0 presente processo de

respectivos servicos foi justificada, que | licitaco dispensavel. com fulcro nos
| De acordo. conforme a Lei Licitatoria € permitido | pareceres e na lei

‘ Em 19/05/2014 4 / dlspensar a LICIla(;ao por conveniéncia | Em 19};05/20&_’2

= em razao do valor do bem a ser
adquirido ou servigo, nada obsta &

: scimento formalizaga > conforme |
Presidente da Comissao pleiteada:

Gustavo Henrique Saes
Presidente

OAB/PR N° 7 f*45




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO. 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAO

Mandaguagu PR, 16 de maio de 2014,

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal | Lucinéia Maria Callegari Menegazzo — |
Dreom__________
Para: Presidente da Camara | Vereador Gustavo Henrique Saes |

Assunto: Licitaggo dispensavel para servios de filmagem e fotograficos. -
Condigdes: Prestacao dos servicos em datas especificas.

Forma de pagamento: A vista, apos fornecimento e apresentacao de Nota Fiscal.

Dotagao Orgamentaria: OUTROS SERVICOS TERC“EVIRQS___—-_PESSOA_&RJDJQA_B@Q.39.QQ_.QQ_J777
N° 3.3.90.39.59.00 | SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO _

Contador@&& (\fci@?m&oj em i@;/ 05/2014

Objete:

Item 01 - Servigos de filmagem de no maximo 04 (quatro) horas, com duas cameras, editada em DVD com |
duas (2) copias; Item 02 - Servigos fotograficos com o fornecimento de 120 (cento e vinte) fotos. tam 20x25¢cm |
(vinte por vinte e cinco centimetros), acondicionadas em album e de servicos de ampliacdo de foto do |
presidente, em moldura padronizada, para compor a Galeria Presidencial.

Justificativa: o

Registrar com filmagem e cobertura fotografica sessées especiais e solenes nas quais sera entregue Titulo de
Cidadao Benemérito, eleicdo e posse da nova Mesa Executiva objetivando garantir o acervo historico.

ENCAMINHE-SE:
* Presidente da Camara para ciéncia e autorizacao;
* Comisséo de Licitagéo para analise:
* Advogado da Camara para a devida apreciaco.

ANEXOS:
¢ Trés cotagoes.

Lucineia Mayia Callegari M&gegre‘az‘zo
Diretgra Administrativa

CIENTES Data
Presidente da Camara - i 16/051567174 ”
Comiss&o de Licitagao o --7116%5/2_014‘71
T Advogado '

7 16/05/2014 |




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA

Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

CERTIDAO

ITEM 01 - SERVICOS DE FILMAGEM (até 4 horas, 02 cameras, editadas em DVD com duas copias)

ITEM 02 — SERVIGOS FOTOGRAFICOS(120 fotos, tam 20X25¢m em album. e ampliagdo de foto do presidente.
tam 35X25¢cm, moldura padronizada para a Galeria Presidencial).

Certificamos que a cotagdo para a execugdo dos servicos em referéncia,
conforme copias anexas apresentou os valores constantes do quadro abaixo:

ITEM 01 | SERVICOSDEFILMAGEM _— —— — ~ ——— —
EMPRESA W.B.C.FOTOGRAFIAS LTDA. [ ZANATTA & SOUZA LTDA. [ M. K FOTOE VIDEO LTDA !
CNPJ 04.307.314/0001-92 | CNPJ 04.379.971/0001-45 CNPJ 09.571.482/0001-04 i
Até 01 hora R$ 87000 | Até01hora |R$ 90000 | At0lhora |RS 90000 |
PREGO POR Até 02 horas R$1.080,00 | Até 02 horas | R$1.10000 } Ate 02 horas | R§ 110000 |
HORA Até 03 horas | R$1.300,00 | Até 03 horas | R$1.350,00 | Ate 03 horas RS 1.320,00
L Até 04 horas | R$1.450,00 | Até 04 horas | R$1.495.00 | AteOdhoras | RS 149000
_ITEM 02 | SERVICOS FOTOGRAFICOS . - g i T
EMPRESA | W.B.C.FOTOGRAFIAS LTDA. ZANATTA & SOUZA LTDA. | M. K. FOTO E VIDEO LTDA
CNPJ 04.307.314/0001-92 CNPJ 04.379.971/0001-45 | CNPJ 09.571.482/0001-04 |
Cobertura fotografica | R$ 2.050,00 | Cobertura fotografica | R$ | Cobertura fotografica [ R$2.100,00 |
PRECO (120 fotos) (120 fotos) 2.100,00 (120 fotos) | :
POR Foto do presidente p/ | RS 320,00 | Foto do presidente p/ | RS Foto do presidente p/ | R$ 390,00 I
SERVICO | Galeria Presidencial ‘ Galeria Presidencial | 350,00 Galeria Presidencial |
‘ ‘ \
| S — S s 3 !

s iz -SSR i

A cotagéo devidamente realizada indica que o menor precgo foi oferecido pela
empresa WBC Fotografias Ltda. CNPJ 04.307 314/0001-92, para os itens 01 e 02. As condigdes
para os servicos constarao de acordo escrito. A empresa comprovou regularidade da situacao

fiscal.

‘.1 Fe \ A
//b{ L S0
Aline Oliveira da Mata
Membro

Mandaguagu PR, 16 de maio de 2014.
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notto Nascimento

Presidente

L C “’TCL*—-"A- 0 B9 AN
Lucrnilﬂf?arla Callegari k{erw azzo

Membro



